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ר1 וַיְדַבֵּ֥
Dan–berfirmanlah
H1696

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֶל־
kepada–
H0413

ה מֹשֶׁ֥
Musa
H4872

ר׃ לֵּאמֹֽ
demikian:
H0559

TUHAN berfirman kepada Musa:

ר2 דַּבֵּ֨
Katakanlah
H1696

ל־ אֶֽ
kepada–
H0413

ן אַהֲרֹ֜
Harun
H0175

וְאֶל־
dan–kepada–
H0413

יו בָּנָ֗
anak-anaknya

֙ זְרוּ וְיִנָּֽ
supaya–mereka–menjauhkan–diri

י מִקָּדְשֵׁ֣
dari–yang–kudus
H6944

בְנֵֽי־
bani–

ל יִשְׂרָאֵ֔
Israel
H3478

א ֹ֥ וְל
dan–jangan
H3808

יְחַלְּל֖וּ
mereka–menajiskan

אֶת־
–
H0853

ם שֵׁ֣
nama
H8034

י קָדְשִׁ֑
kesucian–Ku
H6944

ר אֲשֶׁ֨
yang

הֵ֧ם
mereka
H1992

ים מַקְדִּשִׁ֛
menguduskan
H6942

י לִ֖
kepada–Ku

אֲנִ֥י
Akulah
H0589

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

"Katakanlah kepada Harun dan anak-anaknya, supaya mereka berlaku hati-hati terhadap persembahan-
persembahan kudus yang dikuduskan orang Israel bagi-Ku, agar jangan mereka melanggar kekudusan nama-Ku 
yang kudus; Akulah TUHAN.

ר3 אֱמֹ֣
Katakanlah
H0559

ם אֲלֵהֶ֗
kepada–mereka
H0413

ם תֵיכֶ֜ לְדֹרֹ֨
Turun-temurun
H1755

כָּל־
setiap–
H3605

ישׁ  ׀אִ֣
orang
H0376

אֲשֶׁר־
yang–

יִקְרַ֣ב
mendekat
H7126

מִכָּל־
dari–setiap–
H3605

ם זַרְעֲכֶ֗
keturunan–kamu
H2233

אֶל־
kepada–
H0413

הַקֳּדָשִׁים֙
yang–kudus
H6944

ר אֲשֶׁ֨
yang

ישׁוּ יַקְדִּ֤
dikuduskan
H6942

בְנֵֽי־
bani–

֙ יִשְׂרָאֵל
Israel
H3478

יהוָ֔ה לַֽ
bagi–TUHAN
H3068

וְטֻמְאָת֖וֹ
sementara–kenajisannya
H2932

עָלָי֑ו
atasnya

ה וְנִכְרְתָ֞
maka–dilenyapkanlah
H3772

הַנֶּ֧פֶשׁ
jiwa
H5315

וא הַהִ֛
itu
H1931

מִלְּפָנַי֖
dari–hadapan–Ku
H6440

אֲנִ֥י
Akulah
H0589

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Katakanlah kepada mereka: Setiap orang di antara kamu turun-temurun, yakni dari antara segala keturunanmu 
yang datang mendekat kepada persembahan-persembahan kudus yang dikuduskan orang Israel bagi TUHAN, 
sedang ia dalam keadaan najis, maka orang itu akan dilenyapkan dari hadapan-Ku; Akulah TUHAN.

אִ֣יש4ׁ
Setiap
H0376

ישׁ אִ֞
orang
H0376

מִזֶּ֣רַע
dari–keturunan
H2233

ן אַהֲרֹ֗
Harun
H0175

וְה֤וּא
dan–dia
H1931

֙ צָרוּ֙עַ
berkusta
H6879

א֣וֹ
atau

זָ֔ב
yang–lelehan
H2100

בַּקֳּדָשִׁים֙
yang–kudus
H6944

א ֹ֣ ל
jangan
H3808

ל יאֹכַ֔
dia–makan
H0398

עַ֖ד
sampai
H5704

ר אֲשֶׁ֣
yang

יִטְהָר֑
dia–tahir
H2891

֙ וְהַנֹּגֵעַ֙
dan–yang–menyentuh
H5060

בְּכָל־
semua–
H3605

טְמֵא־
kenajisan–
H2931

פֶשׁ נֶ֔
mayat
H5315

א֣וֹ
atau

ישׁ אִ֔
orang
H0376

אֲשֶׁר־
yang–

א תֵּצֵ֥
keluar
H3318

נּוּ מִמֶּ֖
darinya

שִׁכְבַת־
tumpahan–
H7902

זָרַֽע׃
benih
H2233
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Seseorang dari keturunan Harun yang sakit kusta atau yang mengeluarkan lelehan, janganlah memakan 
persembahan-persembahan kudus, sebelum ia menjadi tahir; dan orang yang kena kepada sesuatu yang najis 
karena orang mati atau orang yang tertumpah maninya

אוֹ־5
atau–

אִישׁ֙
orang
H0376

ר אֲשֶׁ֣
yang

ע יִגַּ֔
menyentuh
H5060

בְּכָל־
segala–
H3605

רֶץ שֶׁ֖
binatang–melata
H8318

ר אֲשֶׁ֣
yang

יִטְמָא־
menajiskan–

ל֑וֹ
baginya

א֤וֹ
atau

בְאָדָם֙
pada–manusia
H0120

ר אֲשֶׁ֣
yang

יִטְמָא־
menajiskan–

ל֔וֹ
baginya

ל לְכֹ֖
mengenai–segala
H3605

טֻמְאָתֽוֹ׃
kenajisannya
H2932

atau orang yang kena kepada seekor binatang yang merayap yang menajiskan dia atau kepada salah seorang 
manusia yang menajiskan dia, dengan kenajisan apa pun ia menjadi najis,

נֶפֶ֚ש6ׁ
Jiwa
H5315

ר אֲשֶׁ֣
yang

תִּגַּע־
menyentuh–
H5060

בּ֔וֹ
itu

וְטָמְאָ֖ה
maka–najis

עַד־
sampai–
H5704

הָעָרֶ֑ב
petang
H6153

א ֹ֤ וְל
dan–jangan
H3808

֙ יאֹכַל
dia–makan
H0398

מִן־
dari–

ים הַקֳּדָשִׁ֔
yang–kudus
H6944

י כִּ֛
melainkan

אִם־
jika–

ץ רָחַ֥
dia–membasuh
H7364

בְּשָׂר֖וֹ
tubuhnya
H1320

יִם׃ בַּמָּֽ
dengan–air
H4325

orang yang kena kepada yang demikian itu menjadi najis sampai matahari terbenam dan janganlah ia makan 
dari persembahan-persembahan kudus, sebelum ia membasuh tubuhnya dengan air.

א7 וּבָ֥
Dan–terbenam
H0935

מֶשׁ הַשֶּׁ֖
matahari
H8121

וְטָהֵר֑
maka–dia–tahir
H2891

וְאַחַר֙
dan–sesudah–itu

יאֹכַל֣
boleh–dia–makan
H0398

מִן־
dari–

ים הַקֳּדָשִׁ֔
yang–kudus
H6944

י כִּ֥
karena

לַחְמ֖וֹ
makanannya
H3899

הֽוּא׃
itu
H1931

Sesudah matahari terbenam, barulah ia menjadi tahir dan sesudah itu bolehlah ia makan dari persembahan-
persembahan kudus itu, karena itulah yang menjadi makanannya.

נְבֵלָה8֧
Bangkai
H5038

וּטְרֵפָ֛ה
dan–yang–dicabik
H2966

א ֹ֥ ל
jangan
H3808

יאֹכַ֖ל
dia–makan
H0398

לְטָמְאָה־
supaya–menjadi–najis–

בָהּ֑
olehnya

אֲנִ֖י
Akulah
H0589

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Janganlah ia makan bangkai atau sisa mangsa binatang buas, supaya jangan ia menjadi najis karenanya; Akulah 
TUHAN.

וְשָׁמְר֣ו9ּ
Dan–peliharalah
H8104

אֶת־
–
H0853

י מִשְׁמַרְתִּ֗
kewajiban–Ku
H4931

א־ ֹֽ וְל
supaya–tidak–
H3808

יִשְׂא֤וּ
mereka–menanggung
H5375

֙ עָלָיו
atasnya

טְא חֵ֔
dosa
H2399

תוּ וּמֵ֥
dan–mati
H4191

ב֖וֹ
karenanya

י כִּ֣
apabila

יְחַלְּלֻה֑וּ
mereka–menajiskannya

אֲנִ֥י
Akulah
H0589

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

ׁם׃ מְקַדְּשָֽ
yang–menguduskan–mereka
H6942

Dan mereka harus tetap berpegang pada kewajibannya terhadap Aku, supaya dalam hal itu jangan mereka 
mendatangkan dosa kepada dirinya dan mati oleh karenanya, karena mereka telah melanggar kekudusan 
kewajiban itu; Akulah TUHAN, yang menguduskan mereka.
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וְכָל־10
Dan–setiap–
H3605

זָר֖
orang–asing

לאֹ־
jangan–
H3808

ֹ֣אכַל י
dia–makan
H0398

דֶשׁ קֹ֑
yang–kudus
H6944

ב תּוֹשַׁ֥
penumpang

כֹּהֵ֛ן
imam
H3548

יר וְשָׂכִ֖
dan–pekerja–upahan
H7916

לאֹ־
jangan–
H3808

ֹ֥אכַל י
dia–makan
H0398

דֶשׁ׃ קֹֽ
yang–kudus
H6944

Setiap orang awam janganlah memakan persembahan kudus; demikian juga pendatang yang tinggal pada 
imam ataupun orang upahan.

ן11 וְכֹהֵ֗
Tetapi–imam
H3548

י־ כִּֽ
apabila–

יִקְנֶה֥
dia–membeli
H7069

נֶפֶ֙שׁ֙
jiwa
H5315

קִנְיַן֣
pembelian
H7075

כַּסְפּ֔וֹ
peraknya
H3701

ה֖וּא
dia
H1931

ֹ֣אכַל י
boleh–makan
H0398

בּ֑וֹ
darinya

וִילִ֣יד
dan–yang–lahir
H3211

בֵּית֔וֹ
di–rumahnya

הֵ֖ם
mereka
H1992

יאֹכְל֥וּ
boleh–makan
H0398

בְלַחְמֽוֹ׃
dari–makanannya
H3899

Tetapi apabila seseorang telah dibeli oleh imam dengan uangnya menjadi budak beliannya, maka orang itu 
boleh turut memakannya, demikian juga mereka yang lahir di rumahnya.

וּבַת־12
Dan–anak–perempuan–
H1323

ן כֹּהֵ֔
imam
H3548

י כִּ֥
apabila

תִהְיֶה֖
dia–menjadi
H1961

לְאִ֣ישׁ
milik–seorang
H0376

זָר֑
asing

וא הִ֕
dia
H1931

בִּתְרוּמַ֥ת
dalam–persembahan
H8641

ים הַקֳּדָשִׁ֖
yang–kudus
H6944

א ֹ֥ ל
jangan
H3808

ל׃ תאֹכֵֽ
dia–makan
H0398

Apabila anak perempuan imam bersuamikan orang awam, janganlah ia makan persembahan khusus dari 
persembahan-persembahan kudus.

וּבַת־13
Dan–anak–perempuan–
H1323

֩ כֹּהֵן
imam
H3548

י כִּ֨
apabila

תִהְיֶ֜ה
dia–menjadi
H1961

אַלְמָנָה֣
janda
H0490

ה וּגְרוּשָׁ֗
atau–diceraikan
H1644

֮ וְזֶרַע
dan–keturunan
H2233

אֵי֣ן
tidak–ada
H0369

לָהּ֒
baginya

ה וְשָׁבָ֞
dan–dia–kembali
H7725

אֶל־
ke–
H0413

ית בֵּ֤
rumah

֙ אָבִי֙הָ
ayahnya
H0001

יהָ כִּנְעוּרֶ֔
seperti–masa–mudanya

חֶם מִלֶּ֥
dari–makanan
H3899

יהָ אָבִ֖
ayahnya
H0001

תֹּאכֵל֑
boleh–dia–makan
H0398

וְכָל־
tetapi–setiap–
H3605

זָר֖
orang–asing

לאֹ־
jangan–
H3808

ֹ֥אכַל י
dia–makan
H0398

בּֽוֹ׃
darinya

ס
[]

Tetapi apabila perempuan itu menjadi janda atau diceraikan, dan ia tidak mempunyai anak, dan telah kembali ke 
rumah ayahnya seperti waktu ia masih gadis, maka ia boleh makan dari makanan ayahnya; tetapi setiap orang 
awam janganlah memakannya.

יש14ׁ וְאִ֕
Dan–seorang
H0376

י־ כִּֽ
apabila–

יאֹכַ֥ל
dia–makan
H0398

דֶשׁ קֹ֖
yang–kudus
H6944

בִּשְׁגָגָה֑
tanpa–sengaja
H7684

וְיָסַ֤ף
maka–harus–dia–menambahkan
H3254

שִׁיתוֹ֙ חֲמִֽ
seperlimanya
H2549

יו עָלָ֔
atasnya

ן וְנָתַ֥
dan–memberikan
H5414

ן לַכֹּהֵ֖
kepada–imam
H3548

אֶת־
–
H0853

דֶשׁ׃ הַקֹּֽ
yang–kudus
H6944

Apabila seseorang dengan tidak sengaja memakan persembahan kudus, ia harus memberi gantinya kepada 
imam dengan menambah seperlima.
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א15 ֹ֣ וְל
Dan–jangan
H3808

יְחַלְּל֔וּ
mereka–menajiskan

אֶת־
–
H0853

י קָדְשֵׁ֖
yang–kudus
H6944

בְּנֵי֣
milik–bani

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

אֵ֥ת
–
H0853

אֲשֶׁר־
yang–

ימוּ יָרִ֖
mereka–persembahkan

לַיהוָֽה׃
bagi–TUHAN
H3068

Janganlah pada imam melanggar kekudusan persembahan-persembahan kudus orang Israel yang telah 
dikhususkan bagi TUHAN,

יאו16ּ וְהִשִּׂ֤
sehingga–menyebabkan
H5375

אוֹתָם֙
mereka
H0853

ן עֲוֹ֣
kesalahan
H5771

ה אַשְׁמָ֔
karena–bersalah
H0819

בְּאָכְלָ֖ם
dengan–memakan–mereka
H0398

אֶת־
–
H0853

קָדְשֵׁיהֶם֑
yang–kudus–mereka
H6944

י כִּ֛
karena

אֲנִ֥י
Akulah
H0589

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

ׁם׃ מְקַדְּשָֽ
yang–menguduskan–mereka
H6942

פ
[]

karena dengan demikian mereka mendatangkan kepada orang Israel kesalahan yang harus ditebus, apabila 
mereka memakan persembahan-persembahan kudus mereka, sebab Akulah TUHAN, yang menguduskan 
mereka."

ר17 וַיְדַבֵּ֥
Dan–berfirmanlah
H1696

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֶל־
kepada–
H0413

ה מֹשֶׁ֥
Musa
H4872

ר׃ לֵּאמֹֽ
demikian:
H0559

TUHAN berfirman kepada Musa:

ר18 דַּבֵּ֨
Katakanlah
H1696

ל־ אֶֽ
kepada–
H0413

ן אַהֲרֹ֜
Harun
H0175

וְאֶל־
dan–kepada–
H0413

יו בָּנָ֗
anak-anaknya

֙ וְאֶל
dan–kepada
H0413

כָּל־
semua–
H3605

בְּנֵי֣
bani

ל יִשְׂרָאֵ֔
Israel
H3478

וְאָמַרְתָּ֖
dan–kamu–harus–berkata
H0559

אֲלֵהֶם֑
kepada–mereka
H0413

אִ֣ישׁ
Setiap
H0376

אִישׁ֩
orang
H0376

ית מִבֵּ֨
dari–keluarga

ל יִשְׂרָאֵ֜
Israel
H3478

וּמִן־
dan–dari–

הַגֵּ֣ר
orang–asing
H1616

ל בְּיִשְׂרָאֵ֗
di–Israel
H3478

ר אֲשֶׁ֨
yang

יב יַקְרִ֤
mempersembahkan
H7126

קָרְבָּנוֹ֙
persembahannya

לְכָל־
untuk–segala–
H3605

נִדְרֵיהֶם֙
nazar–mereka
H5088

וּלְכָל־
dan–untuk–segala–
H3605

ם נִדְבוֹתָ֔
persembahan–sukarela–mereka
H5071

אֲשֶׁר־
yang–

יבוּ יַקְרִ֥
mereka–persembahkan
H7126

לַיהוָה֖
bagi–TUHAN
H3068

ה׃ לְעֹלָֽ
sebagai–korban–bakaran

"Berbicaralah kepada Harun serta anak-anaknya dan kepada semua orang Israel dan katakan kepada mereka: 
Siapa pun dari umat Israel dan dari orang asing di antara orang Israel yang mempersembahkan 
persembahannya, baik berupa sesuatu persembahan nazar maupun berupa sesuatu persembahan sukarela, 
yang hendak dipersembahkan mereka kepada TUHAN sebagai korban bakaran,

רְצֹנְכֶם19֑ לִֽ
menurut–kehendakmu
H7522

ים תָּמִ֣
yang–sempurna
H8549

ר זָכָ֔
jantan
H2145

ר בַּבָּקָ֕
dari–sapi
H1241

ים בַּכְּשָׂבִ֖
dari–domba
H3775

ים׃ עִזִּֽ וּבָֽ
dan–dari–kambing
H5795

maka supaya TUHAN berkenan akan kamu, haruslah persembahan itu tidak bercela dari lembu jantan, domba 
atau kambing.
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ל20 כֹּ֛
Setiap
H3605

אֲשֶׁר־
yang–

בּ֥וֹ
padanya

מ֖וּם
cacat

א ֹ֣ ל
jangan
H3808

יבוּ תַקְרִ֑
kamu–persembahkan
H7126

כִּי־
karena–

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

לְרָצ֖וֹן
berkenan
H7522

יִהְיֶה֥
akan–menjadi
H1961

ם׃ לָכֶֽ
bagi–kamu

Segala yang bercacat badannya janganlah kamu persembahkan, karena dengan itu TUHAN tidak berkenan akan 
kamu.

יש21ׁ וְאִ֗
Dan–seorang
H0376

י־ כִּֽ
apabila–

יב יַקְרִ֤
mempersembahkan
H7126

זֶבַֽח־
korban–
H2077

שְׁלָמִים֙
perdamaian
H8002

לַיהוָ֔ה
bagi–TUHAN
H3068

לְפַלֵּא־
untuk–menggenapkan–
H6381

נֶדֶ֙ר֙
nazar
H5088

א֣וֹ
atau

ה לִנְדָבָ֔
sebagai–persembahan–sukarela
H5071

ר בַּבָּקָ֖
dari–sapi
H1241

א֣וֹ
atau

אן בַצֹּ֑
dari–domba–kambing
H6629

ים תָּמִ֤
yang–sempurna
H8549

הְיֶה֙ יִֽ
harus–ada
H1961

לְרָצ֔וֹן
berkenan
H7522

כָּל־
segala–
H3605

מ֖וּם
cacat

א ֹ֥ ל
jangan
H3808

יִהְיֶה־
ada–
H1961

בּֽוֹ׃
padanya

Juga apabila seseorang mempersembahkan kepada TUHAN korban keselamatan sebagai pembayar nazar 
khusus atau sebagai korban sukarela dari lembu atau kambing domba, maka korban itu haruslah yang tidak 
bercela, supaya TUHAN berkenan akan dia, janganlah badannya bercacat sedikit pun.

עַוֶּרֶת22֩
Yang–buta

א֨וֹ
atau

שָׁב֜וּר
yang–patah
H7665

אוֹ־
atau–

חָר֣וּץ
yang–terpotong
H2782

אֽוֹ־
atau–

לֶת יַבֶּ֗
yang–berbisul
H2990

א֤וֹ
atau

גָרָב֙
kudis
H1618

א֣וֹ
atau

פֶת יַלֶּ֔
kurap
H3217

לאֹ־
jangan–
H3808

יבוּ תַקְרִ֥
kamu–persembahkan
H7126

לֶּה אֵ֖
ini
H0428

לַיהוָה֑
bagi–TUHAN
H3068

ה וְאִשֶּׁ֗
dan–korban–api
H0801

לאֹ־
jangan–
H3808

תִתְּנ֥וּ
kamu–taruh
H5414

מֵהֶ֛ם
darinya
H1992

עַל־
atas–

חַ הַמִּזְבֵּ֖
mezbah
H4196

לַיהוָֽה׃
bagi–TUHAN
H3068

Binatang yang buta atau yang patah tulang, yang luka atau yang berbisul, yang berkedal atau yang berkurap, 
semuanya itu janganlah kamu persembahkan kepada TUHAN dan binatang yang demikian janganlah kamu 
taruh sebagai korban api-apian bagi TUHAN ke atas mezbah.

וְשׁ֥וֹר23
Dan–lembu
H7794

ה וָשֶׂ֖
atau–domba
H7716

שָׂר֣וּעַ
yang–terlalu–panjang
H8311

וְקָל֑וּט
dan–yang–terlalu–pendek
H7038

נְדָבָה֙
sebagai–persembahan–sukarela
H5071

ה תַּעֲשֶׂ֣
boleh–kamu–jadikan

אֹת֔וֹ
itu
H0853

וּלְנֵדֶ֖ר
tetapi–untuk–nazar
H5088

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

ה׃ יֵרָצֶֽ
diterima
H7521

Tetapi seekor lembu atau domba yang terlalu panjang atau terlalu pendek anggotanya bolehlah 
kaupersembahkan sebagai korban sukarela, tetapi sebagai korban nazar TUHAN tidak akan berkenan akan 
binatang itu.
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וּמָע֤וּך24ְ
Dan–yang–diremukkan
H4600

וְכָתוּת֙
dan–yang–dipukul
H3807

וְנָת֣וּק
dan–yang–disobek
H5423

וְכָר֔וּת
dan–yang–dipotong
H3772

א ֹ֥ ל
jangan
H3808

יבוּ תַקְרִ֖
kamu–persembahkan
H7126

יהוָה֑ לַֽ
bagi–TUHAN
H3068

וּֽבְאַרְצְכֶ֖ם
dan–di–tanah–kamu
H0776

א ֹ֥ ל
jangan
H3808

תַעֲשֽׂוּ׃
kamu–lakukan

Tetapi binatang yang buah pelirnya terjepit, ditumbuk, direnggut atau dikerat, janganlah kamu persembahkan 
kepada TUHAN; janganlah kamu berbuat demikian di negerimu.

וּמִיַּ֣ד25
Dan–dari–tangan
H3027

בֶּן־
anak–

ר נֵכָ֗
orang–asing
H5236

א ֹ֥ ל
jangan
H3808

יבוּ תַקְרִ֛
kamu–persembahkan
H7126

אֶת־
–
H0853

לֶ֥חֶם
roti
H3899

אֱלֹהֵיכֶ֖ם
Allah–kamu
H0430

מִכָּל־
dari–setiap–
H3605

אֵלֶּ֑ה
ini
H0428

י כִּ֣
karena

מָשְׁחָתָ֤ם
kerusakan–mereka

בָּהֶם֙
padanya

מ֣וּם
cacat

ם בָּ֔
padanya

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

יֵרָצ֖וּ
akan–diterima
H7521

ם׃ לָכֶֽ
bagi–kamu

פ
[]

Juga dari tangan orang asing janganlah kamu persembahkan sesuatu dari semuanya itu sebagai santapan 
Allahmu, karena semuanya itu telah rusak dan bercacat badannya; TUHAN tidak akan berkenan akan kamu 
karena persembahan-persembahan itu."

ר26 וַיְדַבֵּ֥
Dan–berfirmanlah
H1696

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֶל־
kepada–
H0413

ה מֹשֶׁ֥
Musa
H4872

ר׃ לֵּאמֹֽ
demikian:
H0559

TUHAN berfirman kepada Musa:

שׁ֣וֹר27
Lembu
H7794

אוֹ־
atau–

כֶשֶׂ֤ב
domba
H3775

אוֹ־
atau–

֙ עֵז
kambing
H5795

י כִּ֣
apabila

ד יִוָּלֵ֔
dilahirkan
H3205

וְהָיָה֛
maka–haruslah
H1961

שִׁבְעַ֥ת
tujuh
H7651

ים יָמִ֖
hari
H3117

חַת תַּ֣
di–bawah
H8478

אִמּ֑וֹ
induknya
H0517

וּמִיּ֤וֹם
dan–dari–hari
H3117

֙ הַשְּׁמִינִי
kedelapan
H8066

לְאָה וָהָ֔
dan–seterusnya
H1973

ה יֵרָצֶ֕
akan–diterima
H7521

ן לְקָרְבַּ֥
sebagai–persembahan

ה אִשֶּׁ֖
korban–api
H0801

לַיהוָֽה׃
bagi–TUHAN
H3068

"Apabila seekor anak lembu atau anak domba atau anak kambing dilahirkan, maka haruslah itu tinggal tujuh 
hari lamanya dengan induknya, tetapi sejak hari kedelapan dan seterusnya TUHAN berkenan akan binatang itu 
kalau dipersembahkan berupa korban api-apian bagi-Nya.

וְשׁ֖וֹר28
Dan–lembu
H7794

אוֹ־
atau–

ה שֶׂ֑
domba
H7716

אֹת֣וֹ
dia
H0853

וְאֶת־
dan–
H0853

בְּנ֔וֹ
anaknya

א ֹ֥ ל
jangan
H3808

תִשְׁחֲט֖וּ
kamu–sembelih

בְּי֥וֹם
pada–hari
H3117

ד׃ אֶחָֽ
satu
H0259

Seekor lembu atau kambing atau domba janganlah kamu sembelih bersama dengan anaknya pada satu hari 
juga.
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י־29 וְכִֽ
Dan–apabila–

תִזְבְּח֥וּ
kamu–mempersembahkan
H2076

זֶבַֽח־
korban–
H2077

ה תּוֹדָ֖
syukur
H8426

לַיהוָה֑
bagi–TUHAN
H3068

רְצֹנְכֶ֖ם לִֽ
menurut–kehendakmu
H7522

חוּ׃ תִּזְבָּֽ
harus–kamu–persembahkan
H2076

Dan apabila kamu menyembelih korban syukur bagi TUHAN, kamu harus menyembelihnya sedemikian, hingga 
TUHAN berkenan akan kamu.

בַּיּ֤וֹם30
Pada–hari
H3117

הַהוּא֙
itu
H1931

ל יֵאָכֵ֔
harus–dimakan
H0398

א־ ֹֽ ל
jangan–
H3808

ירוּ תוֹתִ֥
kamu–sisakan
H3498

נּוּ מִמֶּ֖
darinya

עַד־
sampai–
H5704

קֶר בֹּ֑
pagi
H1242

אֲנִ֖י
Akulah
H0589

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Pada hari itu juga korban itu harus dimakan; janganlah kamu tinggalkan apa-apa dari padanya sampai pagi; 
Akulah TUHAN.

וּשְׁמַרְתֶּם31֙
Dan–peliharalah
H8104

י מִצְוֹתַ֔
perintah-perintah–Ku
H4687

ם וַעֲשִׂיתֶ֖
dan–lakukanlah

אֹתָ֑ם
itu
H0853

אֲנִ֖י
Akulah
H0589

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Dengan demikian kamu harus berpegang pada perintah-Ku dan melakukannya; Akulah TUHAN.

א32 ֹ֤ וְל
Dan–jangan
H3808

֙ תְחַלְּלוּ
kamu–menajiskan

אֶת־
–
H0853

ם שֵׁ֣
nama
H8034

י קָדְשִׁ֔
kesucian–Ku
H6944

י קְדַּשְׁתִּ֔ וְנִ֨
supaya–Aku–dikuduskan
H6942

בְּת֖וֹךְ
di–tengah-tengah
H8432

בְּנֵי֣
bani

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

אֲנִ֥י
Akulah
H0589

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

ם׃ מְקַדִּשְׁכֶֽ
yang–menguduskan–kamu
H6942

Janganlah melanggar kekudusan nama-Ku yang kudus, supaya Aku dikuduskan di tengah-tengah orang Israel, 
sebab Akulah TUHAN, yang menguduskan kamu,

יא33 הַמּוֹצִ֤
yang–membawa–keluar
H3318

אֶתְכֶם֙
kamu
H0853

מֵאֶרֶ֣ץ
dari–tanah
H0776

יִם מִצְרַ֔
Mesir
H4714

לִהְי֥וֹת
untuk–menjadi
H1961

לָכֶ֖ם
bagi–kamu

ים לֵאלֹהִ֑
Allah
H0430

אֲנִ֖י
Akulah
H0589

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

פ
[]

yang membawa kamu keluar dari tanah Mesir, supaya Aku menjadi Allahmu; Akulah TUHAN."
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